בניתוח עמדתו של החתם סופר מבקש הרא"ש רונטל לשמוע את הד קולן של רוחות האמנציפציה המנשבות במלוא עוזן בשמי אירופה של ראשית המאה התשע־עשרה. הוא מבקש לדייק ולהבחין ברברי החתם סופר בין המושג "דרכי שלום" לבין הביטוי "סכנת הכלל". ההיתר לרפא גויים בכלל

23 נושאת את תאריך כ"א מנחם אב תקצ"ט (1839) – כחודשיים קודם פטירתו של החתם סופר.

(בלי קשר לשבת) "מפני דרכי שלום" מיוחס כבר לרמב"ן, כפי שציין הרב אונטרמן במאמרו. החתם סופר לא הסתפק בזאת אלא הוסיף ב"זמן הזה" ל"דרכי שלום" גם את "סכנת הכלל". ומסביר הרא"ש רוזנטל את התוספת של החתם סופר: